UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGEL 002/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024

Designa Comissão do Processo Seletivo e Distribuição de
Bolsas do Mestrado em Engenharia Elétrica.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA,

ASSOCIAÇÃO AMPLA ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI E O CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e

regimentais que lhe são conferidas, via ad referendum em 02 de abril de 2024,

RESOLVE:

  Art. 1º Designar os professores e representante discente abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro, para comporem a Comissão do Processo Seletivo e Distribuição de Bolsas do Mestrado em
Engenharia Elétrica, com mandato de 4 (quatro) meses, a contar da data de publicação desta instrução
normativa:

1. Marco Aurélio de Oliveira Schroeder (UFSJ).
2. Miguel de Brito Guimarães Neto (CEFET-MG).
3. Gabriel Carlos Pena da Silva (representante discente UFSJ).
4. Eduardo Nunes Gonçalves (CEFET-MG).
5. Lane Maria Rabelo (UFSJ).
6. Sandro Trindade Mordente Gonçalves (CEFET-MG);
7. Wesley Peres (UFSJ).

 Art. 2º As atribuições da Comissão de Seleção são definidas nos editais dos processos seletivos e
nos editais para classificação de candidatos à bolsa.

 Art. 3º - Esta Instrução Normativa substitui a INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGEL 016/2023, de 09
de outubro de 2023, e entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se e cumpra–se.

Prof. Dr. Marco Aurélio de Oliveira Schroeder

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Elétrica da UFSJ/CEFET-MG

Prof. Dr. Miguel de Brito Guimarães Neto

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Elétrica da UFSJ/CEFET-MG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/04/2024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 11/2024 - PPGEL (13.28)

 23122.011046/2024-59)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/04/2024 14:19 )
MARCO AURELIO DE OLIVEIRA SCHROEDER

COORDENADOR DE CURSO

PPGEL (13.28)

Matrícula: ###183#1

 (Assinado digitalmente em 04/04/2024 14:21 )
MIGUEL DE BRITO GUIMARÃES NETO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.996-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 11
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/04/2024 f96021187e

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf